
 
Estado de Santa Catarina 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI ROGÉRIO 

 

Rua Adolfo Soletti, 750 – Centro – CEP 89.530-000 – Frei Rogério – Santa Catarina  
Fone: (49) 3257-0000 – CNPJ: 01.616.039/0001-09 

1 / 1 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO Nº 03/2023 – F.M.S. 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 01/2023 

 

Afigurando-me que a contratação é legal, com base no Art. 74, inciso V da Lei 

14.133/2021 e no parecer jurídico juntado aos autos do processo RATIFICO o procedimento 

de que se cogita, objetivando a locação de sala comercial com aproximadamente 67 m², 

localizada na Rua Ludovico Solagna esquina com Adolfo Soletti, n° 320, Centro de Frei 

Rogério/SC, com objetivo de instalar o aparelho de ultrassonografia e aparelhos de fisioterapia, 

para melhor atendimento aos municipes, em favor de: 

 

Proprietário: José Aldair Vaz 

Valor total para um periodo de 12 meses: R$ 20.400,00  

  

Da especificação do objeto: 

Item Descrição 
Valor Unit. 

R$ 

Período 

(meses) 

Valor total 

R$ 

01 

Locação de sala comercial com 

aproximadamente 67 m², localizada na 

Rua Ludovico Solagna esquina com 

Adolfo Soletti, n° 320, Centro de Frei 

Rogério/SC, com objetivo de instalar o 

aparelho de ultrassonografia e aparelhos 

de fisioterapia, para melhor atendimento 

aos municipes 

1.700,00 12 20.400,00 

Valor Global R$ 20.400,00 

 

Ordeno que proceda a publicação do objeto mencionado para que se produzam seus efeitos 

legais e que se proceda a emissão do correspondente contrato. 

 

Frei Rogério/SC, 04 de setembro de 2023. 

 

 

 

 

_________________ 

Jair da Silva Ribeiro 

Prefeito 

 

 

 



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FREI ROGÉRIO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.616.039/0001-09CNPJ: (49) 3257-0064

89530-000 - Frei Rogério

Telefone:
JOAO BATISTA PILON, 247 - CENTROEndereço:

Nr.:   1/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

3/2023

31/08/2023

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  74,  V  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

04/09/2023
Inexigibilidade de licitação
1/2023 - IL
3/2023

LOCAÇÃO DE SALA COMERCIAL COM APROXIMADAMENTE 67 M², LOCALIZADA
NA RUA LUDOVICO SOLAGNA ESQUINA COM ADOLFO SOLETTI, N° 320,
CENTRO DE FREI ROGÉRIO/SC, COM OBJETIVO DE INSTALAR O APARELHO DE
ULTRASSONOGRAFIA E APARELHOS DE FISIOTERAPIA, PARA MELHOR
ATENDIMENTO AOS MUNICIPES

Participante: JOSÉ ALDAIR VAZ

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 LOCAÇÃO DE SALA COMERCIAL COM APROXIMADAMENTE 67 M²,

LOCALIZADA NA RUA LUDOVICO SOLAGNA ESQUINA COM ADOLFO
SOLETTI, N° 320, CENTRO DE FREI ROGÉRIO/SC

12,000 MES 1.700,00 20.400,00

Total do Participante: 20.400,00

Total Geral: 20.400,00

MANUT. DAS ATIVIDADES DA SAÚDE 14.001.10.301.1001.2057.3.3.90.00.00 R$ 20.400,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

04/09/2023Frei Rogério,

JAIR DA SILVA RIBEIRO

PREFEITO MUNICIPAL


